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در آینده از فرزندان شهدا 
بیشتر استفاده شود

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با 
فرزندان شاهد شاغل در وزارت امور خارجه 
با اشاره به تعداد قابل توجه فرزندان عزیز 
شهداء در دستگاه دیپلماسی کشور که 
حدود چهار درصد شاغلین این وزارتخانه را 
تشکیل می دهند، از تصدی مسئولیت های 
مدیریتی توسط این گروه از ایثارگران در 
بخش های مختلف وزارت امور خارجه ابراز 
خرسندی نموده و اظهار داشت: همه ما در 
وزارت امورخارجه مدیون ایثارگری و رشادت 
شهدای پرافتخار انقلاب اسلامی هستیم. 
حسین امیر عبداللهیان گفت: خانواده بزرگ 
وزارت امورخارجه مفتخر به همکاری با 
فرزندان این شهدای گرانقدر بوده و متعهد 
است که از ظرفیت های این عزیزان در راستای 
تحقق اهداف عالیه نظام و دستگاه دیپلماسی 
استفاده بهینه نماید. وی ابراز امیدواری کرد 
در آینده نه چندان دور از این جوانان برومند 
که افتخار فرزندی شهدای انقلاب اسلامی 
را دارند در پست های مدیریتی بیشتری در 
وزارت امور خارجه استفاده شود تا منشاء 
اثرات پر خیر و برکتی در عرصه سیاست 
خارجی جمهوری اسلامی ایران باشند. در 
این دیدار صمیمانه تعدادی از فرزندان شاهد 

به تشریح نقطه نظرات خود پرداختند.

حمایت اصلاح طلبان از روحانی 
و لاریجانی به دلیل واقع گرایی

 عزم جزم دولت 
برای تعامل با مجلس 

یک چهــره سیاســــی  اصــلاح طلب 
در خصوص نحــوه تعامل اصــلاح طلبان با 
حاکمیت، اظهار کرد: جــریان اصلاح طلبی 
و اصلاح طلبان حکومتی در ایران، طیف بسیار 
متنوعی از نیروهای سیاسی هستند که برخی 
از آنان در نهادهای مهم قدرت حضور داشته 
و دارند. آنها به عنوان حلقه های ارتباطی 
میان محافظه کاران حاکم و تحول خواهان 
و اصلاح طلبان ارتباط برقرار می کنند. الهه 
کولایی گفت: وی افزود: مسأله این است که 
در جامعه ما نگاه ها بر رنگ های سیاه و سفید، 
یا به شکلی، در دو سر طیف تمرکز می کنند. 
در حالی که جز سیاه و سفید، رنگ های 
بسیار وجود دارند. وی افزود: اصلاح طلبی 
یا تحول خواهی برآمده از ذات نظام سیاسی 
است.  برای بقا و پایداری باید به تغییرهای 
اجتماعی، در داخل و خارج از کشور، توجه 
داشت. کولایی در خصوص نقش حسن 
روحانی و علی لاریجانی در آینده سیاسی 
کشور بیان کرد: نه آقای روحانی و نه آقای 
لاریجانی هیچ یک اصلاح طلب نبودند و 
نیستند، اما هر دو به دلیل رویکردهای 
واقع گرایانه ای که در برابر مسائل داخلی و 
خارجی نشان دادند، در دوره ای از حمایت 

اصلاح طلبان برخوردار شدند. 

معاون رئیس جمهور در امور مجلس با 
اشاره به دغدغه مسئولان دولت برای حل 
مسائل و مشکلات مردم و کشور درباره 
مسائل مطرح شده از سوی نمایندگان 
درباره سفرهای استانی رئیس جمهور 
توضیحاتی را ارائه کرد. سید محمد حسینی 
گفت: معاونت پارلمانی رئیس جمهور در 
جلسات علنی و غیر علنی مجلس حضور 
مداوم دارد و موضوعات رصد و پیگیری 
معاونت  این  اینکه  علاوه  به  می  شود، 
پاسخگوی نظرات و دیدگاه ها و سوالات 
نمایندگان مجلس هم هست. وی عنوان 
کرد: عزم دولت جزم است که با مجلس 
تعامل داشته باشد تا انشا... با این تعامل و 
همکاری و به صورت جهادی پیگیر رفع 
مشکلات مردم و کشور باشیم. معاون 
رئیس جمهور در امور مجلس تصریح کرد: 
همگرایی و تعامل میان دولت و مجلس را 
باید به فال نیک بگیریم، اگر در یک نظام 
و کشور دولت و مجلس علیه منافع مردم 
دست به دست هم دهند، باید احساس خطر 
کرد؛ اما در نظام اسلامی و به ویژه در یک 
دولتی که دولت انقلابی است و همینطور 
مجلسی که به دنبال منافع مردم است، 
همکاری و همدلی بین آنها موجب تسهیل 

امور می شود.

سـرمقــاله

انتخاب آقای علی باقری کنی به عنوان معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه بهترین انتخابی بود که از دولت سیردهم و 
در مجموعه ای که در گرایش آقای رئیسی قرار دارند، می شد 
انتظار داشت و در این میان او حتی کارآمدی و برش نسبتا 
بهتری دارد. اگر مروری بر سوابق داشته باشیم جای این 
شکر باقی است که فردی انتخاب شده که سابقه ای مرتبط 
دارد، او در مذاکرات حضور داشته و با مقامات کشورهای 
دیگر از نزدیک روبه رو شده است. آقای باقری همچنین در 
دوره ای معاون حقوق بشر قوه قضائیه بودند و در آن زمینه 
نیز فعالیت هایی داشتند. حتی در مقایسه با وزیر خارجه 
انتخاب شده می توان به آقای باقری نمره بهتری داد، چراکه 
سابقه سیاسی و توان تصمیم گیری او بهتر است. جایی برای 
نگرانی در خصوص برجام هم نیست، چرا که رویکرد تیم 
مذاکره کنند توسط خود آنها در برجام تعیین نمی شود و از 
این روست که باید دغدغه رویکرد جامع ایران را در مذاکرات 
داشت. در حال حاضر نیز نیازی به نوشتن متن جدید در 
مذاکرات برجام وجود ندارد و ایران تاکید کرده به متن 
برجام چیزی اضافه نشود و یا از آن نکاهند. بنابراین نقش 
مذاکره کننده مانند نقش فردی است که در نهایت کار را به 
انجام می رساند. اگر قرار بر نگاشتن توافقنامه ای جدید بود، 
حضور فردی بدون اعتقاد به انجام چنین کاری می توانست 
سبب تاخیر شود اما اگر قرار باشد برجام به همان صورت که 
نگاشته شده بدون کم و زیاد تنها توسط طرفین پذیرفته 
شود، حضور آقای باقری چندان سبب تاخیر نیست. به هر 
حال تردیدی نیست که دولت، دولت آقای رئیسی است و نه 
آقای روحانی. طبیعی است که فردی به مذاکرات برود که به 
دولت آقای رئیسی نزدیک تر باشد. همچنین نباید فراموش 
کرد که نمی توان به دنبال استانداردهایی مثل آقایان ظریف 
و عراقچی بود، سنجش باید با محک و معیار دولت آقای 
رئیسی باشد و با این محک و معیار تصور بر اینکه آقای باقری 
در مقایسه با آقای عبداللهیان یا چهره هایی که در اطراف 
تیم آقای رئیسی هستند نمره بالاتری دارند. در دیگر امور 
بین الملل نیز آنچه می تواند رخ دهد این است که دولت آقای 
رئیسی در سیاست خارجی به سمت انزوای بیشتر رود. اما از 
سوی دیگر این احتمال نیز وجود دارد که شرایط به معنای 
واقعی تغییر کند؛ یعنی جناح راست کاملا خلاف انتظار ما 
از در تهامل بیشتر با کشورهای دیگر برآید. اگر رویکرد آنها 
در امتداد سیاست های گذشته باشد به سمت انزوای بیشتر 
پیش خواهند رفت اما این امکان نیز وجود دارد که فشار 
مشکلات عملی جامعه عملکرد آنها را تغییر دهد. فشار 
واقعیت ها شدید است و وقتی دولت با الزام به حل مشکلات 
مردم مواجه می شود، ناچار نوع رفتار خود را تغییر می دهد، 
اما چنین شرایطی به این معنی نیست که آنها از نظر فکری 
تفاوت اساسی کرده اند یا برنامه های خود را تعدیل نموده اند.

نگرانی برای برجام وجود ندارد

 ضربه وزارت اطلاعات 
به یک تیم تروریستی

با اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان 
)عج( یک تیم تروریستی وابسته به سرویس های 
اطلاعاتی کشورهای متخاصم، شناسایی و مورد 
ضربه قرار گرفت. با اشراف اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان )عجل ا… تعالی فرجه الشریف( 
در یک اقدام عملیاتی، یک تیم تروریستی وابسته 
به سرویس های اطلاعاتی کشورهای متخاصم، 
شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت.این تیم 
تروریستی که در تلاش بود علیه برخی از مراکز 
حساس و حیاتی کشور اقدام ایذایی و تروریستی 
را فراهم نماید؛ با اقدام وزارت اطلاعات متلاشی 
شد.شایان ذکر است اطلاعات تکمیلی در آینده 
نزدیک به استحضار مردم شریف ایران رسانده 

خواهد شد.

رضایت مجلس از مذاکرات با گروسی
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت که در جلسه فوق العاده این 
کمیسیون رئیس سازمان انرژی اتمی نمایندگان 
را متقاعد کرد که در توافقات صورت گرفته 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها رعایت شده و 
چیزی خارج از قانون اتفاق نمی افتد. محمود 
عباس زاده مشکینی در توضیح جلسه فوق العاده 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
برای بررسی نتایج سفر رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: در این جلسه 
آقای اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی 
از سفر گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ارائه کرد و به سوالات جدی نمایندگان 
پاسخ داده شد.وی افزود: آقای اسلامی این 
اطمینان را به نمایندگان داد که قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع 
ملت ایران رعایت می شود و تمامی تصمیمات 
در این چارچوب خواهد بود. همچنین بیان شد  
مطالبات و انتظارات قانونی جمهوری اسلامی 
ایران به آقای گروسی منتقل شده و ایشان هم 
اخلاقا متعهد شد که این مطالبات را رعایت کند.

تغییر دیدگاه اسرائیل درباره برجام
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای 
همیشگی این رژیم علیه ایران، تاکید کرد 
اسرائیل مایل به پدیرفتن بازگشت به یک توافق 
هسته ای مذاکره شده از سوی آمریکا با ایران 
خواهد بود.بنی گانتس درباره توافق هسته ای 
ایران گفت، اسرائیل مایل به پذیرفتن بازگشت 
به یک توافق هسته ای مذاکره شده از سوی 
آمریکا با ایران خواهد بود اما مقامات اسرائیلی 
از طرف دیگر به واشنگتن فشار می آورند تا یک 
»نمایش قدرت« جدی را در صورت شکست 
خوردن مذاکرات با ایران از خود نشان دهد. 
فارن پالسی نوشت این گفت و گوی اختصاصی 
با گانتس به نظر می رسد بازتاب دهنده تغییری 
در سیاست اسرائیل است که در دوره بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی 
به شدت مخالف توافق هسته ای سال 2015 بود 

و تنها هدفش کارشکنی در آن بود.

سوخت ایران به بعلبک می رسد
مسئول رسانه ای حزب ا... لبنان در منطقه 
البقاع از رسیدن کامیون های حامل سوخت 
ایران به لبنان در روز پنجشنبه خبر داد. احمد 
ریا تاکید کرد که در ایستگاه اولی واقع در بین 
دو منطقه العین و اللبوه جشنی مردمی برای 
استقبال از این کامیون ها راس ساعت یک و نیم 
ظهر برگزار خواهد شد و در ایستگاه آخر نیز در 
ورودی بعلبک جنوبی واقع در میدان دورس 
راس ساعت سه بعد از ظهر جشنی با حضور 
وزرا و نمایندگان منطقه و روسای شهرداری ها 
و برخی فعالان دیگر برگزار می شود. بر اساس 
این گزارش، پیش از این نیز تنکر ترکرز روز 
سه شنبه گزارش داده است که نفتکش حامل 
سوخت ایران که مقصد آن لبنان است، در بندر 
بانیاس سوریه رویت شده است. این نفتکش 
که احتمال می رود حامل ۳۳ هزار تن گازوئیل 
باشد به دلیل تحریم ها نمی تواند محموله خود 

را مستقیم به لبنان برساند.

حمایت های مالی، شغلی و 
قضایی از »گزارشگران فساد«

رئیس اداره قوانین و مقررات پژوهشگاه 
قوه قضائیه با اشاره به محورهای مهم و کلان 
پیش نویس لایحه حمایت از گزارشگران فساد، 
از پیش بینی حمایت های مالی، شغلی و قضایی 
و همچنین اتخاذ تدابیر لازم برای حفاظت 
جانی از گزارشگران در پیش نویس این لایحه 
خبر داد مرتضی خمسه با اشاره به تدوین 
پیش نویس لایحه حمایت از گزارشگران 
فساد توسط گروه قوانین و مقررات پژوهشگاه 
قوه قضائیه با همکاری مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته، پیش نویس 
این لایحه تا پایان شهریور ماه جاری نهایی 
و برای طرح در مجلس ارائه می شود. وی با 
اشاره به محورهای مهم مندرج در پیش نویس 
لایحه حمایت از گزارشگران فساد گفت: 
تعیین قلمروی گزارشگری فسادِ مورد حمایت 
قانون با تعریف مفهوم فساد و تعیین نهادهای 
مشمول، طراحی سازوکارهای ترغیب به 
گزارش فساد با دو رویکرد حمایتی و تشویقی 
و تعیین نهاد ذیصلاح در دریافت و بررسی 
گزارش فساد با رویکرد حفظ تمرکز و انسجام 
نهادی، شفافیت و پاسخگویی نهاد متولی و 
حفظ حداکثری محرمانگی هویت گزارشگر 
از جمله محورهای کلان و مهم پیش بینی 

شده در این لایحه است.

اخـــبار کوتاه

آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه 
روز چهارشنبه هیات وزیران، اصول دوازده 
گانه  پیشگیری و مقابله با فساد اداری 
و اقتصادی در دولت سیزدهم را برای 
اعلام نظر به اعضای دولت ابلاغ کرد. سید 
ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز دولت 
یکی از اولویت های دولت سیزدهم را 
شناسایی بسترهای فسادزا، اصلاح و 
مبارزه با فساد عنوان کرد و گفت: بنای 
دولت سیزدهم از ابتدا بر این بوده که 
گلوگاه های فساد، شناسایی شده و مدیران 
دستگاه های مختلف به نحوی نسبت به 
اصلاح و رفع این گلوگاه ها اقدام کنند 
که زمینه های بروز فساد در نظام اداری 
به طور کامل زدوده شود. رئیس جمهور 
افزود: پیشگیری از فساد به طور مشخص 
وظیفه دولت و رسیدگی به پرونده های 
تشکیل شده در این رابطه بر عهده قوه 
قضائیه است. مدیران دولتی وظیفه دارند 
از بروز فساد پیشگیری کنند تا ورودی 
پرونده های مفاسد به قوه قضائیه کاهش 
یابد. رئیسی با اشاره به اینکه از ابتدای 
ورود به عرصه انتخابات بر عزم خود برای 
پیشگیری و مقابله با فساد  تاکید داشته ام، 
اظهار داشت: پیش از آغاز به کار رسمی 
دولت، نشستی با نمایندگان دستگاه های 
نظارتی سه قوه و سایر بخش های مرتبط 
درباره شناسایی گلوگاه های فسادزا در 
نهادهای مختلف برگزار کردم و قرار 

شد این دستگاه ها گزارش های خود 
از بسترهای فسادخیز را به دولت ارائه 
کنند که این گزارش چندی قبل به دست 
دولت رسید و برای جمع بندی در اختیار 
کارگروهی قرار گرفت. وی ادامه داد: در 
جلسات کارگروه مذکور دستورالعمل هایی 
درباره وظایف خاص دستگاه های مختلف 
در زمینه پیشگیری و مقابله با فساد در 
قالب »نقشه ملی پیشگیری و مقابله با 
فساد اداری و اقتصادی« تهی شد که 
اصول حاکم بر این نقشه ملی امروز ابلاغ 
شد. در اصول دوازده گانه حاکم بر نقشه 
ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و 
اقتصادی آمده است: شفاف سازی: تولید 
و ارائه اطلاعات؛ صحیح، دقیق، به موقع و 
مرتبط به مراجع ذی صلاح و مردم به ویژه 
در حوزه فعالیت های اقتصادی و تامین 
اشراف دولت؛ مدیریت تعارض منافع: 
تفکیک بخش عمومی و خصوصی، بستن 
درب های گردان و اتخاذ تدابیر موثر در 
پیشگیری از شکل گیری تعارض منافع 
اشخاص حقیقی و حقوقی )شرکت ها و یا 
تعاونی های تاسیسی توسط دستگاه های 
اجرائی که ارائه بخشی از خدمات به آنها 
واگذار شده است(؛ فرهنگ سازی و نظارت 
همگانی: نهادینه کردن فسادستیزی، رشد 
فرهنگ پاسخگویی و مسئولیت پذیری، 
بهره گیری از ظرفیت رسانه ها در مبارزه 
با فساد و جلوگیری از عملیات روانی 

مخرب در جامعه و تقویت حساسیت 
عمومی با به مشارکت طلبیدن مردم و 
توسعه زیرساخت های حمایتی از افشا 
کنندگان فساد و فراهم کردن زمینه های 
نظارت همگانی؛ متناسب سازی ساختار 
و تشکیلات دولت: جلوگیری از رشد 
نامتوازن اندازه ی دولت و کاهش پیچیدگی 
ساختارها و فرآیندهای اداری، افزایش 
کار آمدی و اثر بخشی نظام اداری و 
تقویت نقش هدایتی، حمایتی و نظارتی 
دولت؛  شایسته گزینی: استقرار نظام 
شایسته گزینی و انتصاب مدیران کار آمد، 
فسادستیز و انقلابی در لایه ها و سطوح 
مختلف نظام اداری و توانمند سازی 
نیروی انسانی و رفع کمبود نیروی انسانی 
صاحب صلاحیت در تصدی مناصب دولتی 
همراه با تقویت فرهنگ فسادستیزی 
در آنها؛  سهولت فرایندها: بازنگری در 
نظام مجوزها و استعلام های دولتی با 
رویکرد حداقل سازی لزوم صدور مجوزها، 
شفاف سازی فرایندها، به روز رسانی صدور 
استعلام ها؛ تصدیق و اصالت سنجی اسناد 
از مراجع صدور و برقراری پیوند ارتباطی 
بین دستگاه های ذیربط؛ دولت الکترونیک: 
بهره گیری از فناوری اطلاعات به ویژه 
تکمیل و استقرار دولت الکترونیک و به 
حداقل رساندن مواجهه حضوری خدمت 
دهنده و خدمت گیرنده و ایجاد پنجره ی 
واحد خدمات دولتی و شکل دهی دولت 

هوشمند با لحاظ کردن تعاملات آن با 
سایر بخش ها؛ توسعه رویکرد زنجیره ی 
ارزش و زنجیره های تامین با هدف کوتاه 
کردن فاصله ی بین تولید کننده و مصرف 
کننده  واقعی و اصلاح نظام قیمت گذاری 
کالاها و خدمات عمومی و اصلاح و بهبود 
هدفمند سازی یارانه ها و رفع امتیازات 
ویژه )رانت( ساختاری؛ حمایت از فعالیت 
سالم: احترام گذاشتن به ثروت آفرینان 
و فعالان اقتصادی سالم و فراهم کردن 
زمینه فعالیت های حداکثری آنها در 
بخش واقعی اقتصاد و صیانت ازمدیران و 
کارکنان پاک دست و فسادستی ؛ تقویت 
اشراف: یکپارچه سازی اطلاعات در نظام 
مالی و اقتصادی کشور و بهره گیری از 
روش های نوین تحلیل داده برای افزایش 
توان پیش بینی و پیشگیری؛ نظارت 
موثر و کارآمد: بهره گیری از فناوری های 
یکپارچه، برخط و هوشمند برای افزایش 
اثر بخشی نظارت ها و حذف بسترهای 
فساد زا و طراحی سازوکار حساس و 
هوشمند در برابر عدم فعل های مقامات 
و کارکنان دولت که زمینه ساز بروز 
فساد است. برخورد قاطع، دقیق و موثر: 
بازدارندگی و جلوگیری از تمایل افراد به 
فساد و بازنگری در  فرایندهای رسیدگی و 
مجازات با رویکرد سرعت، دقت، قاطعیت 
در مقابله با فساد نیز از دوازدهم اصول فوق 

به شمار می رود.

سخنگوی قوه قضائیه:       

حسن رعیت به ۳۵ سال حبس محکوم شد
 مشکل سند خودرو از طریق مجلس رفع شود

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در مورد پرونده حسن 
میرکاظمی معروف به رعیت، اظهار داشت: بخشی از این 
پرونده پیش تر در دادگاه رسیدگی و منجر به صدور حکم 
شده بود و بخشی از آن مفتوح بود که اخیرا منجر به صدور 
حکم بدوی شد. ذبیح ا... خداییان گفت: در این پرونده 20 نفر 
محکومیت یافتند که اتهامات آنها مشارکت در اخلال عمده 
در نظام پولی و ارزی کشور و پولشویی، کلاهبرداری، جعل، 
استفاده از سند مجعول و اعمال نفوذ برخلاف حق و مقررات 
است. همچنین اتهام برخی محکومان دیگر این پرونده ناظر 
بر معاونت در جرایم فوق الذکر است. وی افزود: در این پرونده 
مجرم اصلی به یک فقره حبس 25 سال، ۳ فقره حبس سه 
سال و یک فقره حبس یکسال، جمعا به ۳5 سال حبس 
محکوم شد. همچنین در این پرونده یک نفر به 1۶ سال حبس، 
دو نفر به 10 سال حبس، یک نفر به ۹ سال حبس، شش نفر به 
۷ سال حبس و بقیه نیز به شش سال و پنج سال حبس محکوم 
شده اند. سخنگوی دستگاه قضا بیان داشت: این افراد با اقدامات 
خود، در نظام ارزی کشور اخلال ایجاد کرده بودند و وام های 
کلانی را از برخی بانک ها گرفته بودند. در یک مورد ۶0 میلیون 
یورو از یکی از بانک ها وام گرفته بودند تا کالا وارد نمایند؛ اما با 
جعل مدارک، وانمود کردند که کالا وارد شده حال آنکه کالایی 
وارد نشده بود. وی ادامه داد: حکم صادره در مورد پرونده 
فوق الذکر بدوی است لذا از ذکر اسامی محکومان خودداری 
می کنیم و این حکم قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور 
است و در صورت قطعیت به اطلاع مردم شریف می رسانیم. 
خداییان در ادامه در مورد تدابیر اتخاذ شده برای جلوگیری 
از تغییر کاربری اراضی و تاکیدات رئیس قوه قضائیه در این 
رابطه گفت: تاکید رئیس قوه قضائیه آن است که دستگاه های 

متولی نباید اجازه سوء استفاده به افراد سودجو را بدهند 
بنابراین در مرحله اول هر دستگاهی که مسئولیت دارد باید 
پیشگیری کند و اجازه ندهد جرم محقق شود و سپس انتظار 
داشته باشد که دستگاه قضایی ورود کند و با قلع و قمع و یا 
سایر اقدامات، به اعمال قانون بپردازد. سخنگوی دستگاه قضا 
با اشاره به مصادیقی که از جانب رئیس قوه قضائیه پیرامون 
تغییر کاربری اراضی ها در جلسه اخیر شورای عالی قوه قضائیه 
مطرح شد، گفت: در استان البرز موسسه ای حدود هزار 
هکتار اراضی زراعی برای انجام امور کشاورزی و دامپروری 
در اختیار گرفته بود که بر مبنای گزارشات واصله، موسسه 
مزبور با تغییر مدیریت اقدام به تغییر کاربری و انجام ساخت 
و ساز در آن اراضی زراعی کرده بود. با اقدامات پیشگیرانه قوه 
قضائیه و تعیین مامور ویژه برای پیگیری موضوع، از این اقدام 
غیرقانونی و تغییر کاربری جلوگیری به عمل آمد. وی تاکید 
کرد: دستگاه های اجرایی در امر مقابله با تغییر کاربری ها 
باید در میدان حضور جدی داشته باشند و با پیشگیری 
خود، ترتیبی اتخاذ کنند که نیازی به حضور دستگاه قضایی 
نباشد.  وی اظهار کرد: اخیرا دادستان کل کشور بخشنامه ای 
را صادر کرده که برگ سبز صادره از نیروی انتظامی سند 
مالکیت خودرو محسوب می شود، این نشان می دهد که در 
خصوص ماده 2۹ اختلاف نظر وجود دارد؛ حداقلش این است 
که از طرف ریاست وقت قوه قضائیه و دادستان کل کشور دو 
بخشنامه مغایر صادر شده است؛ به نظر بنده بهتر است که 
این مشکل از طریق مجلس رفع شود، چراکه اختلاف نظر در 
مورد ماده 2۹ است و تفسیر قانون عادی نیز بر عهده مجلس 
است که باید در این خصوص نظر تفسیری خواسته شود و ما 

بر اساس نظر مجلس، اقدام کنیم.

 کم لطفی  به سر دفتران در فضای مجازی
خداییان در ادامه با اشاره به کم لطفی هایی که اخیرا در فضای 
مجازی و حقیقی در مورد سردفتران صورت گرفته است، گفت: 
برخی نسبت هایی به سردفتران دادند ناظر بر اینکه اجحاف در 
حق مردم می کنند و سوء استفاده می کنند که باید تاکید کنم 
سران دفاتر مستحق چنین تعابیری نیستند، آنها در زمره اقشار 
فرهیخته جامعه هستند و دفاتر اسناد رسمی جزو قدیمی ترین 
و معتبرترین نهادهای مدنی در انجام امور حاکمیتی هستند که 
بدون آنکه هزینه های برای دولت داشته باشند امور حاکمیتی را 
انجام می دهند. سخنگوی قوه قضائیه پیرامون آخرین وضعیت 
پرونده حمله به طلبه آمر به معروف و ناهی از منکر در کرج، بیان 
کرد: اخیرا در فضای مجازی راجع شخصی که در شهرستان کرج 
امر به معروف کرده بوده، مطالبی منتشر شد. جریان این پرونده 
به این شکل است که طلبه ای به همراه همسرش جهت خرید به 
فروشگاهی مراجعه می کند و در آنجا مشاهده می کند که خانمی 
حجابش را رعایت نکرده است؛ لذا تذکر می دهد و در این حین 
آن شخص مخاطب به فرد آمر به معروف اهانت می کند و بعد از 
آنکه از فروشگاه خارج می شوند با یک نفر تماس می گیرند و آقایی 
می آید و آن شخص آمر به معروف و همسرش را مورد ایراد ضرب 
قرار می دهد و به خودروی او خسارت وارد کرده و اهانت می کند. 
قبل از اینکه مامورین به محل برسند، محل را ترک می کنند. 
خداییان ادامه داد: بعد از چند روز، این افراد شناسایی شدند 
و به دادسرای عمومی و انقلاب کرج دعوت می شوند و پرونده 
تشکیل و پس از صدور قرار تامین آزاد می شوند. سخنگوی قوه 
قضاییه تصریح کرد: بلافاصله پرونده با صدور کیفرخواست به 
دادگاه ارسال شده و وقت رسیدگی به پرونده نیز  امروز یعنی 25 

شهریور تعیین شده است.

احمد شیرزاد 
نماینده مجلس ششم

یـــادداشت

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز شنبه در سفری 
به تهران با رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار کرد که هر دو طرف 
مذاکرات خود را سازنده و مثبت خواندند. در چارچوب تعاملات 
و همکاری های موجود، طرفین تصمیم گرفتند دیدارهای 
متقابل را در سطوح مرتبط تداوم دهند. در همین راستا رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه کنفرانس عمومی آژانس 
با مدیرکل دیدار و رافائل گروسی نیز در آینده نزدیک به تهران 
سفر خواهد کرد تا مشورت های سطح بالا با هدف تقویت 
همکاری های میان ایران و آژانس در حوزه های مختلف داشته 
باشد. باید توجه داشت تفاهمی که صورت گرفت تصمیم نظام 
و حاکمیت بود که سرانجام اتخاذ شد و به نحوی تلاش شد تا 
همکاری شکل گیرد. موضع گیری های سخت سایر کشورها 
از یکسو و احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در شورای حکام، 
از جمله عللی بودند که سبب شد تا ایران این تصمیم را بگیرد. 
در خصوص تفاهم ایران و آژانس، دو موضع گیری مطرح شده 
است؛ دسته اول کشورهای اروپایی و روسیه بودند که عنوان 
کردند همکاری ایران و آژانس سازنده است و نتایج مطلوبی 
خواهد داشت. دسته دوم نیز بعضی از کشورها و رژیم اسرائیل 
هستند که عنوان می کنند ایران در راستای خریدن وقت برای 
خود این اقدام را انجام داده تا به محل گریز در توانمندی های 
هسته ای برسد. فارغ از این مسائل تفاهم ایران و آژانس، حسن 
نیت تهران را نشان داد و بیانگر این است که ایران می خواهد 
با جامعه جهانی همکاری داشته باشد. به جز این اقدام اخیر، 
رویه ایران در پیشبرد مذاکرات با جامعه جهانی به گونه ای بود 
که عملا امیدها در خصوص احیای برجام را از بین برد و اگر 
قرار باشد طبق همان رویه، سیاست خارجی و مذاکرات را 
پیش ببریم، مشخصا به نتیجه نخواهیم رسید و دیگر برجامی 
باقی نخواهد ماند. نقطه قابل تامل این است که طرفین برجام 
به نحوی در حال القای این امر هستند که دیگر برجام 2015 
نمی تواند تمام خواسته های آنها را تامین کند و همین امر شاید 
منجر به توافقی فارغ از برجام شود. نتیجه این نوع تفکر نیز 
این است که طرفین همچنان بر خواسته های حداکثری خود 
پافشاری می کنند و این پافشاری شاید کار را برای رسیدن به 
تفاهم نهایی سخت کند. در این میان نه آمریکا و نه ایران حاضر 
نیستند بدون دریافت یک امتیاز بزرگ به طرف مقابل تضمین 
دهند. مشخصا مذاکرات وین به کنگره نخواهد رفت و کنگره به 
آن رای نخواهد داد. امروز برای آمریکا مهم ترین مقوله برنامه 
هسته ای ایران است. آنها هدف اول خود را این مساله قرار 
داده اند تا برنامه هسته ای ایران را مهار کنند. این احتمال که در 
هفته های آتی توافقی شکل گیرد بسیار کم است و مشخصا کار 
به ماه های آینده کشیده خواهد شد. در ماه های آینده مذاکره 
سخت تر می شود و شاید پافشاری بیشتری نسبت به مطالبات 

از سوی ایران اتخاذ شود.

تصمیمی که حاکمیت گرفت

آرمان ملی: تحولات افغانستان همچنان 
در صدر اخبار مهم و روز رسانه های دنیا است 
و همه منتظرند که  ببینند این تحولات طی 
روزها و هفته های آتی به کدام سمت وسو 
خواهد رفت. آیا مردم افغانستان به 20 سال 
قبل بازخواهند گشت که طالبان ظهور و 
بروز کرد و زندگی سیاه و تاریکی برای آنها 
رقم زد یا اینکه شرایط به نحوی پیش خواهد 
رفت که مردم افغانستان بدون طالبان روی 
آرامش را ببینند. هرچند طالبان تشکیل 
دولت فراگیر را طی چند وقت گذشته وعده 
داده اما دولت موقت آنها که متشکل از 
اعضای خود طالبان است صدای همه را 
در آورده است. چنانکه برخی چهره های 
سیاسی این کشور مثل حامد کرزای اعلام 
کرده اند طالبان برای آرامش افغانستان  
باید دولت فراگیر اعلام کند. البته برعکس 
آنهایی که معتقدند طالبان تغییر کرده است 
رویکردهای این گروه خشونت طلب نسبت 
به گذشته چندان تغییری نداشته است و 
هنوز هم به همان اندازه متحجر، متصلب 
و خشونت طلب هستند. نوع رویکرد آنها 
به آزادی های مدنی و اجتماعی، حقوق 
زنان و پوشش آنها و مسائل مختلفی مثل 
فرهنگ و زندگی اجتماعی مردم  باعث شده 
تا مردم افغانستان چندان روی خوشی به 
آنها نشان ندهند و حضور آنها به عنوان یک 
قدرت غالب در کشورشان را برنتابند. گرچه 
طالبان در حرف به آزادی های اجتماعی و 
حقوق مردم احترام می گذارد اما اعتراضات 
مردم  و به خصوص زنان به روند پیش گرفته 
از سوی طالبان نشان می دهد که آنها همان 
طالبان 20 سال پیش هستند و تغییری 

نکرده اند. اگر هم دیده می شود که حرف های 
تجدد خواهانه و حقوق بشری می زنند ناشی 
از فشارهای بین المللی و نگاه کشورهای 
مختلف به تحولات این کشور است.  این در 
حالی است که امروز زنان و دختران افغان از 
ترس طالبان از حقوق اجتماعی و آموزشی 
خود محروم شده اند. این در حالی است 
که عبدالباقی حقانی، وزیر آموزش عالی 
طالبان اعلام کرده بود دختران می توانند 
ادامه  سطوح  بالاترین  تا  دانشگاه  در 
تحصیل دهند به شرطی که در کلاس های 
غیرمختلط حضور یابند و حجاب اسلامی 
را رعایت کنند. با این حال  دانشجویان زن 
مراجعه کننده به دانشگاه کابل،  با ممانعت 
طالبان از ورود به دانشگاه باز مانده اند. پیش 
از این هم نهادهای بین المللی حقوق بشری 
از عدم رعایت حقوق زنان در افغانستان ابراز 
نگرانی کرده اند. این در شرایطی است که 
زنان افغان برای اعتراض به قوانین جدید 
طالبان برای دانش آموزان دختر کارزار 
آنلاین جدیدی را آغاز کرده اند. بسیاری از 
کاربران با استفاده از هشتگ هایی مانند #به 
لباسم دست نزن و #فرهنگ افغانستان، 
تصاویری از خود را در لباس های سنتی 
رنگارنگ به اشتراک گذاشته اند. باید دید 
مواجهه طالبان با زنان، دختران و به رعایت 
حقوق آنها تغییری خواهد کرد یا اینکه 
کمپین های مردمی افغانستانی ها جامعه 
جهانی را به کمک مردم مظلوم افغانستان 

خواهد کشاند. 
 احتمال جنگ داخلی

هر چند که طالبان توانستند بر اکثر 
ولایات و نقاط افغانستان مسلط شوند اما 

بسیاری از تحلیلگران هنوز وقوع جنگ 
داخلی در این کشور را منتفی نمی دانند، 
چرا که به نظر می رسد طالبان جدای از 
جنگ در پنجشیر با جبهه مقاومت ملی 
به رهبری احمد مسعود امروز با دسته ای 
دیگر نیز به جنگ خواهد پرداخت و آنها 
نیز گروهی به جز داعش خراسان نیستند. 
گرچه طالبان در هفته ای که گذشت 
توانست برخی مواضع ائتلاف شمال در 
خود  کنترل  به  را  افغانستان  پنجشیر 
درآورد، اما این به معنای آن نیست که این 
گروه اکنون موقعیتی برتر در افغانستان 
دارد، چرا که آنها در شرایط کنونی، به شدت 
به جامعه سلفی افغانستان و حمایت های 
احتمالی آن ها از داعش خراسان بدبین 
است و همین موضوع می تواند آن گروه 
از اعضای جامعه سلفی این کشور را که 
عضو داعش خراسان نیستند ترغیب کند 
تا به گروه مذکور بپیوندند و علیه طالبان 
بجنگند. مساله ای که در نوع خود تبعات 
خشونت باری را برای آینده افغانستان 
به دنبال خواهد داشت. جامعه سلفی 
پایگاه حمایتی اصلی گروه  افغانستان 
داعش خراسان را در این کشور تشکیل 
داده است؛ امری که کاملا در تضاد با تسلط 
گروه طالبان بر افغانستان که گروهی حنفی 
است، می باشد. همین امر باعث شده تا 
احتمال جنگ داخلی در افغانستان بیش 
از گذشته شود.  این در حالی است که 
مقام های بلند پایه طالبان اعلام کردند 
اختلاف بزرگی بین رهبران این گروه بر سر 
ترکیب دولت جدید وجود دارد. این منابع 
گفتند که هفته گذشته بین ملا عبدالغنی 

برادر، بنیانگذار گروه و یکی از اعضای کابینه 
در کاخ ریاست جمهوری در کابل درگیری 
رخ داده است.  از زمان ناپدید شدن برادر از 
انظار عمومی در روز های اخیر گزارش های 
تأیید  نشده ای درباره بروز شکاف هایی در 
رهبری طالبان منتشر شده است. گفته 
شده است که این اختلاف ناشی از نارضایتی 
در این باره است که امتیاز پیروزی طالبان 
در افغانستان به چه کسی می رسد. بنابر 
گزارش های موجود، برادر معتقد است 
تمرکز باید بر دیپلماسی افرادی مانند او 
باشد، در حالی که برخی اعضای گروه 
ارشد  حقانی که توسط یک شخصیت 
طالبان اداره می شود، می گویند که این 
پیروزی از طریق جنگ به دست آمده است.

 طالبان ارتش تشکیل می دهد
رئیس ستاد ارتش دولت موقت طالبان در 
یک نشست خبری گفت: اخلالگران مغلوب 
خواهند شد و به کسی اجازه جنگ داخلی در 
افغانستان را نمی دهیم. مولوی فصیح الدین  
اظهار داشت که مشورت ها درباره ایجاد 
ارتش قوی در افغانستان ادامه دارد و در 
آینده ای نزدیک ارتش تشکیل خواهد شد. 
وی تأکید کرد که طالبان کسانی را که به نام 
»مقاومت«، »پشتیبانی از دموکراسی« و 
مسائلی از این دست اخلال ایجاد می کنند،  
سرکوب خواهد کرد. طالبان پیش از این 
بارها گفته بود که عامل اساسی جنگ در 
افغانستان »اشغال خارجی« است. طالبان 
مدعی شده بود که فراخوان جهت مقابله 
با آنها نتیجه »تحریک دست های خارجی« 
است که راه را برای وقوع جنگ های داخلی 

هموار می کند.

طالبان دنبال فاز نظامي؛ -بوي جنگ داخلي مي آید         بررسی »آرمان ملی« از تحولات اخیر در افغانستان:       
   طالبان: ارتش قوی تشکیل خواهیم داد 

محسن جلیلوند 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

  از سوی رئیس جمهور انجام شد؛

 ابلاغ اصول دوازده گانه مقابله با 
فساد اداری و اقتصادی 


